2

i

e

LD

é IMMEDIATA ESECUTIVITA

¥

fi

Ne
L

21 G1U. 201

La presente deliberazione viene affissa il _ __

I,

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. (‘% ??D del 2 3 G \U ?-DBB

Oggetto: Giudizio:— Giudice di Pace di Solopaca Sig. Romanclli Filippo -Ratifica atti ¢
autorizzazione a stare in giudizio.

L’anno duemilasei il giorno SZQ_WSQ \ zgf del mese di [4(/\/@/’\/\0 presso la

Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con lintervento dei Signori:

1) On.le Carmine Nardone - Presidente

2) dott. Pasquale Grimaldi - Vice Presidente

3)rag. Alfonso Ciervo - -~ - Assessore ASSENTE

4) ing. Pompilio Forgione o - Assessore

5) Dott. Pie{ro Giallonardo - Assessore

6) Dott. Giorgio Carlo Nista ; - Assessore

7) Dr. Carlo Petriella - Assessore

8) Dr.  Rosario Spatafora - Assessore ASSENTRE

9) geom. Carmine Valentino - Assessore ASSENTE

1

Con la partecipazione del Segggtari et gtt. Gianclaudio IANNELLA

LA GIUNTA

Premesso che con atto di citazione notificato il 27/5/06 dinanzi il Giudice di Pace di
Solopaca Sig. Romanelli Filippo ¢/ Provincia, veniva convenuta questa Amministrazione per
responsabilita dovuta a manutenzione delle strade provinciali;

Con determina n. 483/06 si procedeva alla costituzione nei giudizi pendenti;

Rilevato che- in virtu di recente orientamento giurisprudenziale della Corte di Cassazione, in
interpretazione del dispositivo di cui allart.50 T.U.E.L. e con espresso richiamo in
motivazione a precedente normativa (art.36 legge 142/90), e pure in presenza delle
attribuzioni dirigenziali di cui allart.107 del medesimo T.U.E.L., si ritiene sussistere la
rappresentanza giudiziale dell'Ente in capo al Presidente della Provincia;




Ritenuto per tali motivi procedere al conferimento‘dell;autorizzazione a stare in giudizio al
Presidente della Provincia nei contenziosi di cui in premessa e ratificare I'atto di costituzione
in giudizio dell'Ente adottato con determina n. 483/06;




cenzo Catalano)

rime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio Muolio)
LA GIUNTA

relazione del Presidente
voti unanimi o

DELIBERA

er i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente

ispositivo:

atificare gli atti di costituzione in giudizio dellEnte di cui alla determina n. 483/06 ed

utorizzare la costituzione nel giudizio pendenti dinanzi Giudice di Pace di Solopaca
omossa dalla Sig. Romanelli Filippo c/Provincia con atto not. il 27/5/06;

)are alla presente immediata esecutivita stante Furgenza A 4




Verbale letto, confermdtofe sottoscritto

N Registro Pubblicazione
Si certifica che la presgnte deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 | %
giorni consecutivi a porma dell’art. 124 del T.U.-D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. *

2{ 61U, 2006

MESS IL SEGRETARIO %ERALE
v L w«é\’,ge‘{'“&zm GENEFALE
e e e e o et o e e e et e e e e e e e e et e e et et o e et e e o e 2 . N

267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i 13

ILRESPONSABILE DEJ UFFICIO . l';gg;?&%%@%ﬁ%gggﬁm
T, e T Gmrites
¥

Si certifica che la presente dehberazmne ¢ divenuta esecutlva al sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giormno L 31 1P A

3( Dichiarata immediatamente eseguibile (art 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
(

¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, commag3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267) ,«

¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li ___ 31

Dott, Gm’muﬁm TANMNELLA 1
Copia per
& SETTORE AWO R WTJAN il prot.
SETTORE xl prot.
SETTORE prot.
Revisori dei Conti A %&’73 prot.
& Nucleo di Valutazione —— 7 77, . prot.

Sk Qg



b Studio Legale

! Awv.Raffaele Pucino
A v (\ via Roma 34 — 21010 GIOIA SANNITICA (CE )

Corso cartbaldi, 7 - €2025 SAN SALVATORE TELESING (BN )
Tel.O223915695 ~ fax 0823915963

UFHQO‘ DEL GIUDICE DI PACE DI
SOLOPACA
ATTO DI CITAZIONE

il Sig. ROMANELLI FILIPPO, nato a Faicchio {BN) il 10.04.1956, ivi residente Via Annunziata,
c LRMNFPPS6D | 0D469A, rappresentato e diteso dall’ Avv.Rattaele Fucino, presso il cul studid

COPIA
al Corso Garibaldi n. 7, 82030 San Salvatore Telesino (BN), eletlivamente domicilia, giusta
procura a margine del presente atto Vi &procura ed
' Premeseo autentica suldlatto tn
A - In data 26.11.2005, intorno alte ore 18.30, ¥go la S.P. Telese-Faicchio, direzione Telese,
nel tratto denominato Via Vomero, in agro di Telese Terme (BN), all'altezza.della Caserma Pucino
dei Vigili del Fuoco, si verificava un sinistto stradale che coinvolgeva ['auto dell'atiore,
marca Mercedes modello Classe A, targato BH/103 BD;
B - it sinistro in questione si verificava in dipgndenza della in omessa e/o carente cura e az
manutenzione della sede stradale, competenza della convenuta, in uno all'omesso rispetto % § 2 ‘3
dell'obbligo di prevenire danni i terzi utenti della strada. Difatti, nelle circostanze di fempo g S a %
L) - T g
e di luogo suddette, il Romanelli, 1} nel mentre procedeva, a regolare andatura di marcia, TS =3 % ; 3
v meo S 3=
lungo la Via $.P.Telese-Faicchio, nel tratto denominato Via Vomero, con direzione di marcia 5 g E ° g E ®
g . - . . . . . L Do . g =< g
Telese ceniro, Zj improvvisamenie impaiiava con ia parie anteriore deii'auio in und buca - -‘g 5 2 w ‘é’ (2) 2
e I ‘ . , . . , =
non visibile né segnalata - insistente nella propria semicamreggiata di marcia {(come da foto 'S ; § ?, o z §
. & o 2 >
allegate alla produzione di parte); 3) la stessa era coperta d'acqua, e non era visibile, né o 2 o % <0 <
. 2 £% z 2
nravedibile né altimenti segnalata nelle forme previste dal vigente Cedice della Strada al WY L5 °
fine di evitare situazioni di pericolo per dii utenti della sfrada, 4) i Romanelli nulla poteva
fare per evitare I'impatto; .
C - nelle immmediatezza dgl sinistro interveniva sul posto una pattuglia di Agenti della Polizia Setiore  Avvocadsa.
di Stato del Commissariato di Telese Terme, che procedeva a constatare i fatti avvenuti e a v é i
redigere apposita relazione di servizio, allegata al fascicolo di parte;

D - I'autovettura Mercedes modello Classe A, di proprieta del rappresentato, in dipendenza Del r O /
del sinistro dedofto, ha riportato rlevanti danni quantificati in €.1.099,13, come da
deftagliato ed andlitico preventivo di spesa, redatto dalla Autofficina Sud Petroli S.n.c.,

,allegato al fascicolo di parte, unitamente alle foto ritraenti I'auto con il danno in atto;

.E - nonostante i'invifo faito pervenire aila Amminisirazione Provinciaie di Benevento, giusia

nota raccomandata A.R. n.129450986071,‘ inviata in data 3.01.2006, ricevuta il successive

risarcimento a favare del rappresentato da parte dell' Amministrazione in epigrafe;

Tanto esposto e premesso, il sottoscritto procuratore nella qualita,

CITA

PROVINCIA DI'BENEVENTO, in persona del legale rapp.te p.t., domiciliato in Corso Garibaldi,
82100, BENEVENTO




TRIBUNALE g

UFFICIO NGTigy

SEZ. D
RELATA DI NOTIFICAZ IONE

CHT Egre

ENEVENTO
STACCATA py GU

'ﬁfa A SC fﬁc q‘u.(. iziari ddetto
d ritts tale diziario &

=a [4 { wetla qua(.u:r) { attt, o sotko: 14 zia

Lc PU.GLM,

Ad L dell Aw.

stanza

al fﬁé NOT ;;l—gu,ﬂc b - i 1 £ sawfyamwdr., he
W W0 AL e ai WEVERLD Sezione ,LStaCO ta di qu.ﬂ dia
NedBehe del WW d 55V\CV' - a' :a
n,ah’ L {92] 'L P‘t&s&ﬁtto atto, & HZMhé we abbw P‘-CWQ [ Lﬂga!«& selenza
i ta detl'a
ﬁ‘CRtO COp

Corso lbaldl, £2to0,
ieldiaty in Garibaldl,

ln persoma del legale rapptz p.b, Aomdeilia

BENEVENTD,

PROVINCLA DI

BENEVENTD




